4. *Servanda unitas in Domino.* Postremo, si more tuo non paci, sed perfidia studes; vade, interpellam iudicem Christum, videamus quid tibi dicturus est. Dic ei quod in Evangelio dictum est: *Domine, dic fratri meo ut dividat mecum hereditatem.* Sine dubio respondet tibi: *Amice, quis me constituit iudicem aut dicerem* (Luc. xii, 13, 14)? Vis dividere pacem, et queris habere iudicem pacem; iudex tuus nolo esse. Pax sum, consentientibus assideo, litigantes fugio. Si enim omnibus Christianis meis per unam voluntatem unum cor habere concedo, quomodo inter me et Patrem divido unitatem, qui omnibus fidelibus meis unum cor et unam tribuo charitatem? Quid ait Dominus Philippo? *Tanto tempore vobiscum sum, et non cognovistis me?* Philippe, ego veni Patri meo te ad- iungere, tu noli me separare. Quid queris quasi alterum præter me? *Qui me videt, videt et Patrem* (Joan. xiv, 9). Tanta est in nobis similitudo, tanta unitas, tanta charitas, ut ego in Patre sim, et Pater in me. Per quam unitatem vos Dominus sibi jungere et conservare dignetur: præstanto eodem Domino nostro Jesu Christo, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.

SERMO XL (a).

De Elia (b).

1. *Elia Salvatoris typus. Gentes in corvis figuratas. Ecclesia nigra et formosa.* In lectionibus quæ nobis diebus istis recitantur, fratres charissimi, frequenter admonui, ut non sequamur litteram occidentem, et

(a) Alias, de Tempore 201.

(b) In Appendice nunc primum collocatur. Lovanienses dubium reliquerunt: Verlius et Vindingus suppositivum prubant. Cæsario nos adscribendum censerunt. Legitur in Romano Breviario Dominica post Pentecosten nona: sed ex- clusus est a novo Parisensi.

vividicantem Spiritum reliquamus. Sic enim Aposto- lus: *Littera enim occidit, Spiritus vivificat* (II Cor. iii, 6). Si enim hoc tantum volumus intelligere, quod sonat in littera, aut parvam aut prope nullam ad- ificationem de divinis lectionibus capiemus. Illa enim omnia quæ recitantur, typus erant et imago futuro- rum. In Judæis enim figurata, in nobis gratia Dei donante completa sunt. Beatus enim Elia typum habuit Domini Salvatoris. Sicut enim Elia a Judæis persecutionem passus est; ita et verus Elia Dominus noster ab ipsis Judæis reprobatus est et contemptus. Elia reliquit gentem suam; et Christus deseruit Synagogam. Elia abiit in desertum; et Christus ven- nit in mundum. Elia in deserto corvis ministranti- bus pascebat; et Christus in deserto mundi hujus Gentium fide reficitur. Corvi enim illi qui beato Elia jubente Domino ministrabant, Gæntium populum figu- rabant. Propterea et de Gentium Ecclesia dicitur, *Nigra sum et formosa, filia Jerusalem* (Cant. i, 4). Unde est Ecclesia nigra et formosa? Nigra per natu- ram, formosa per gratiam. Unde nigra? *Ecce in ini- quitatibus conceptus sum, et in delictis peperit me mater mea.* Unde formosa? *Asperges me hyssopo, et munda- bor; lavabis me, et super nivem dealbabor* (Psal. l, 7, 9). Unde nigra? Apostolus dicit, *Video aliam legem in membris meis, repugnantem legi mentis meæ, et captivum me ducentem in lege peccati.* Unde formosa? *Quis me liberabit de corpore mortis hujus? Gratia Dei per Jesum Christum Dominum nostrum* (Rom. vii, 23-25). Vere Ecclesia Gentium corvis similis erat, quando vi- ventem Dominum contemnebat, et ante acceptam gra- tiam, velut morticini cadaveribus, idolis ministrabat.